
COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

D E C R E T O n.  1/2018 
 

OGG: CONFERIMENTO INCARICO RELATIVO ALL’AREA DELLE POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE : AREA FINANZIARIA – ANNO 2018 

 

IL SINDACO 

 

Visti gli articoli 8, 9, 10 e 11 del C.C.N.L. 31/03/1999, i quali prevedono l’istituzione dell’area 

delle posizioni organizzative con conseguente conferimento dei relativi incarichi e attribuzione 

dell’indennità di posizione ai responsabili di settore classificati nella categoria “D” che svolgano:  

a) funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità con elevato grado di 

autonomia gestionale e organizzativa;  

b) attività con contenuti di alta professionalità e specializzazione; 

c) attività di staff e/o di studio, ricerca, vigilanza e controllo caratterizzate da elevate autonomia ed 

esperienza; 

 

Richiamati i provvedimenti in data 05/02/1999 e 30/06/1999, con i quali è stato conferito per gli 

anni 2000/2004 l’incarico relativo all’area della posizione organizzativa in oggetto e la relativa 

misura dell’indennità di posizione; 

 

Visto il precedente decreto Sindacale n. 5/2004, con il quale si prorogavano al 2009 i provvedimenti 

predetti;  

 

Richiamato il precedente decreto Sindacale n. 17 del 30.11.2006 con il quale sono stati 

rideterminati in €. 6.800,00 i compensi relativi alle indennità di posizione organizzativa dei titolari 

di posizione organizzativa delle aree : FINANZIARIA,  DI VIGILANZA e AMMINISTRATIVA; 

 

Richiamato il precedente decreto Sindacale n. 1  del 30.06.2007 con il quale sono stati rideterminati 

in €. 7.500,00  i compensi relativi alle indennità di posizione organizzativa dei titolari di posizione 

organizzativa delle aree : FINANZIARIA e  VIGILANZA; 

 

Richiamato il precedente decreto Sindacale n. 1/2009 con il quale è stato confermato l’incarico 

della posizione organizzativa  in oggetto al rag. Ciocchetti Giorgio e stabilito un’indennità di 

posizione di €. 7.500,00 annui; 

 

Richiamato il precedente decreto Sindacale n. 1/2010 con il quale è stato confermato l’incarico 

della posizione organizzativa in oggetto, per l’anno 2010, al rag. Ciocchetti Giorgio e stabilito 

un’indennità di posizione di €. 7.500,00 annui; 

 

Richiamato il precedente decreto Sindacale n. 9/2010 con il quale è stato confermato l’incarico 

della posizione organizzativa  in oggetto al rag. Ciocchetti Giorgio per il periodo 2011/2014 , fino 

alla scadenza  del mandato elettivo del sottoscritto, con prorogatio  per un massimo di mesi sei , al 

fine di permettere al nuovo sindaco di prendere ponderate decisioni,  e confermata l’indennità di 

posizione di €. 7.500,00 annui; 

 

Richiamato il precedente decreto sindacale n. 1/2013 con il quale, per difficoltà finanziarie 

dell’Ente è stata ridotta l’indennità di posizione da €. 7.500,00 ad €. 6.000,00; 

Richiamato il precedente recreto Sindacale n. 10/2014 con il quale è stato confermato l’incarico 

della P.O. in oggetto al rag. Ciocchetti Giorgio per il periodo 01/01/2015 – 30.06.2015; 



 

Richiamato il precedente decreto Sindacale n. 2/2015 con il quale è stato confermato l’incarico 

della P.O. in oggetto al rag. Ciocchetti Giorgio per il periodo 01.07.2015 – 31.12.2015; 

 

Richiamato il precedente decreto Sindacale n. 1/2016 con il quale è stato confermato l’incarico 

della P.O. in oggetto al rag. Ciocchetti Giorgio per il periodo 12.01.2016 – 31.12.2016; 

 

Richiamato il precedente decreto Sindacale n. 1/2017 con il quale è stato confermato l’incarico 

della P.O. in oggetto al rag. Ciocchetti Giorgio per il periodo 02.01.2017 – 31.12.2017; 

 

Visto il vigente regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con la 

deliberazione della G. C. n. 100 del 20.10.1998 e s. m. e i.; 

 

VISTI  i  CC.CC.NN.EE.LL.; 

 

PRESO atto che questo Comune ha associato, tramite convenzione, tutte le funzioni fondamentali 

con i Comuni di Caldarola, Serrapetrona, Cessapalombo e Camporotondo di Fiastrone e che 

pertanto è in fase di revisione tutto l’assetto organizzativo degli uffici e del relativo personale; 

 

ATTESO che tale operazione non è ancora conclusa e che pertanto si ritiene necessario 

riconfermare per l’anno in corso le  posizioni organizzative oggi esistenti al fine di assicurare la 

continuità indispensabile della funzione amm.va dell’Ente; 

 

DECRETA 

 

- Di assegnare fino al 31 dicembre 2018, salvo eventuale modificazione della struttura organizzativa 

o delle modalità operative e nelle more della rideterminazione della pesatura delle posizioni 

organizzative, la posizione organizzativa relativa all’area “FINANZIARIA“ al dipendente rag. 

CIOCCHETTI GIORGIO, per le motivazioni sopra esposte. 

 

-  Di dare atto che al suddetto dipendente viene riconosciuta l’indennità di posizione pari ad 

€.6.000,00 (corrispondente alla precedente  indennità). 

 

- Di dare atto che la posizione organizzativa della predetta area comporta la responsabilità dei 

seguenti servizi: 

- bilancio 

- tributi 

- imposte e tasse 

- servizio IVA 

- personale, parte economica 

- ed ogni altro servizio relativo all’area finanziaria del Comune 

- Di dare atto che in caso di assenza del dipendente lo stesso viene sostituito nella funzione di P.O. 

dal segretario com.le. 

- Di comunicare il presente decreto all'interessato. 

 

Belforte del Chienti li 02.01.2018 

  

Visto per impegno di spesa e copertura finanziaria 

IL RESP. DELL’AREA FINANZIARIA 

IL SINDACO 

                       Dott. Roberto Paoloni 
Firma per consegna e per attestazione comunicazione 

Belforte del Chienti, 02.01.2018 


